成都市教育科学研究院

成都市教育科学研究院

关于成都数字学校2023年春季班资源开放通知

各区（市）县教科院（教研室、教培中心），各直属（直管）学校：

成都数字学校2023年春季资源分为两个板块，名师导学+在线

答疑（学科类）定于3月7日开播，春季素质类直播课定于3月12日

开播。请各单位通知并督促区域内相关学校完善小初高各年级学

生的数校账号注册工作，告知学生、教师及家长自主使用平台资

源，提高数校资源在域内的覆盖面和利用率。请各基地校申报学校

落实好学生看课学习，组织好教师开展混合式教学、以数据为基础

开展研究。

为更好服务成都数字学校长期坚持直播学习的学生，成都市

教科院特别按年级建立了QQ学习群，班主任和数校直播授课老师

带领学生组建学习共同体，更好沟通反馈学情，提高直播授课针对

性。请各学校知晓并告知学生及家长，推荐有学习条件并有自主意

愿长期跟随数校直播学习（至少坚持1-2年的春季秋季周末班和寒

暑假班，每年4期课程）的学生入群，接受更好的课后服务与指导，

及学习效果跟踪分析。名额有限，额满即止。

小学四年级学习 QQ 群：1 群：908727113；2 群：912560468

小学五年级学习 QQ 群：2 群：745970423；1 群：695995673

小学六年级学习 QQ 群：1 群：789052932；2 群：124682053

初一学习 QQ 1 群：477321778；2 群：720409768；3 群：

457302504

初二学习 QQ 1 群：300967971；2 群：615819134

初三学习 QQ 群：215825171

高一学习 QQ 1 群：885034751；2 群：288703829

高二学习 QQ 1 群：122432298；2 群：717460036

为鼓励并表彰先进，成都数字学校将开展2023年度数校“乐

学美少年”、数校学习先进学校、数校工作先进区域的优秀管理

员评选工作，具体如下：

1.【“乐学美少年”】

（1）学生实际观课时长数据排名情况；

（2）学生自制小视频。（内容包括：自学相关资源过程、笔

记作业情况、班级群辅导答疑情况、学习感言、与数校的故

事等）；

（3）公众号活动投票数等。

2.【数校学习先进学校】

（1）学校实际观课人数及时长占比排名情况；

（2）学校数校工作管理实施方案；

（3）典型学习案例。

3.【数校学习先进区域】

（1）各区域实际观课人数及时长占实际学生数比率排名前

五；

（2）区域有完善的推进工作方案及有效激励机制；

（3）“乐学美少年”、数校学习先进学校评选结果比较好。

4. 【数校工作优秀管理员】

（1）区域或者学校实际观课人数及时长占比特别突出；

（2）工作认真负责，创新各种方法激励师生自主学习落

实；

（3）积极传达反馈工作信息，提出好的建议被采纳。

    以上奖项，数校4期各通报一次，每年度综合评选一次。

特此通知。

附件: 1. 成都数字学校账号注册方式

2. 2023年春季资源安排及观课方式

成都市教育科学研究院

2023 年 3 月 3 日

附件 1：

成都数字学校学生注册账号的方式

为方便各学校学生观看成都数字学校的公益资源，请各区市县学

校管理员通知学生，成都数字学校平台现开放学生自主注册，登录网

址：www.cdds366.com ,点击注册即可。

注：1.初一、高一新生账号须在每年 9 月初注册完毕；

2.各学校管理员每年 9 月底前注意核查比对本校年级班级学生信

息，确保准确无误；

3.成都数字学校区县管理 QQ 群（4 群）：1003937814。

http://www.cdds366.com/

附件 2：

成都数字学校2023年春季直播资源安排及观课方式

（一）名师导学+在线答疑资源安排

成都数字学校“名师导学+在线答疑” 是成都市教育局根据《关于

进一步减轻义务教育阶段学生作业负担和校外培训负担的意见》等文

件精神,切实推动“双减”工作落地落实,及时解答学生在学习中遇到的

困惑，满足学生多样化的学习需求, 完善课后服务体系,提高课后服务

质量而开展，由成都市教育科学研究院和全市名校名师共同打造。2023

年春季答疑将于 3 月 7 日星期二开放，非毕业班进行 16 周，初三毕业

班进行 13 周。课程安排如下：

答疑年级与科目:

小学(5-6 年级)：语文、数学，每周两节；

初中（7-9 年级）：语文、数学、英语、物理、化学，每周一节；

义教段:心理辅导，每周一节。

具体时间安排如下：

答疑学段 答疑学科 答疑时间

五年级 语文、数学 周二、周四 19:30-20:50

六年级 语文、数学 周二、周四 19:30-20:50

七年级 语文、数学、英语 周六上午 8:45-11:15

八年级 语文、数学、英语、物理 周六上午 8:45-12:10

九年级 语文、数学、英语、物理、化学
周六上午 8:45-12:10

周六下午 14:00-14:40

义教段 心理辅导 周六 19:00-20:00

（二）素质类直播资源安排

2023年春季素质类直播资源将于2023年3月12日进行12周的直

播。课程安排如下：

小学:国学、编程、趣味体育各12节，劳动教育、家庭教育各6节;

初中:人工智能、美术鉴赏、职业体验各12节，音乐鉴赏、国际

理解教育各6节;

高中:高一生涯规划6节，《大学教授指导：大学专业与高中学

科》专题讲座6次12节（前6次课）。

具体直播时间：

周日上午，小学9:30-12：00；初中9:00-11:30；高中9:40-11:30

直播日期：

2023-03-12；2023-03-19；2023-03-26

2023-04-02；2023-04-09；2023-04-16

2023-05-14；2023-05-21；2023-05-28

2023-06-04；2023-06-11；2023-06-18

观课须知：

所有直播均需先报名后观课，请各位同学和家长提前报名，避免

直播时临时报名导致进入直播间滞后等情况。

资源具体介绍请关注数校官网（www.cdds366.com）或微信公众号

“数字学习平台”。

数字学习平台微信公众号↑

（三）成都数字学校观课方式

方式一：

微信小程序：搜索成都数校（学生使用学校为学生注册的账号，或

者学生自行注册且已被学校审核通过的账号）。

方式二：

电脑端：浏览器登录数校官网观课学习（www.cdds366.com）。

成都区域内师生可自行注册账号登录学习，免费观看直播课及回

放点播。

方式三：

手机端：用手机浏览器访问网址：m.cdds366.com，点击“我的”登

录账号-首页-选课-点击报名-上课。

（四）名师导学+在线答疑问题提交方式

方式一：

电脑端：

1.打开浏览器，在网址栏输入:www.cdds366.com；

2.右上角登录账号 ；

选择在线答疑、年级、学科资源观看（点击立即报名）；

选择在线答疑，可进行提交问题；

①在报名页面扫码提交，二维码如下：

成都市中小学名师在线答疑-答疑提交表

②在报名页面点击提交学习困惑按钮也可以填写。

方式二：

手机端：

方式一：

1.关注“数字学习平台”微信公众号；

数字学习平台公众号

2.点击菜单栏“数字学校”进入微信小程序；

3.点击“我的”-“登录/注册”，输入手机号和密码即可。

成都数字学校小程序

4.进入首页，选择同步直播，可筛选年级、学科资源；

5.选择在线答疑课程，可进行课前提交问题；

①在报名页面扫码提交，二维码如下：

成都市中小学名师在线答疑-答疑提交表

②在报名页面点击提交学习困惑按钮也可以填写；

③直接在公众号聊天框回复：在线答疑，即可进行问题提交。